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DE LA PROVINCIA DE LOGROÑO
SE PUBLICA TODOS LOS DIAS EXCEPTO LOS FESTIVOS

«B!"

ADVaRTBJNOIA

Las leyes y disposiciones generales del Gobierno son obligato­
rias para cada capital de provincia desde que se publiquen ofi- 
ialxaeute en ella, y cuatro días desoues para los demás pueblos 

de la provincia.
(Ley de 2 it ^Neviembre de /8355 )

SE SUSCRIBE
EN LA

IMPRENTA DE MERINO Y COMPAÑIA
Mayor, 30, y Portales, 92, libraría.

paacios Da suscripción

EN LA CAPITAL.
Por un mea............. 2 ptas.
Por tres id...................6,50 *
Per seis Id...............10,So »
Por un año.............. ÍO,5O •

Número suelto, 0,25 pesetas.
Anuncios, 0,25 id. línea.

FUERA,
Por un mes.............2,50 p
Por tres id.............7,SO
Por seis id. ... , 12,50
Por un año..............24

PARTO OrïCiAL

PRESIDENCIA
DEL

Gudsejo de Mioislros.

SS. MM. el Rey y la Reina 
Regente (Q. D. G.) y Augusta 
Real Familia siguen en Ma­
drid sin novedad en su impor­
tante salud.

GOBIERNO CIVIL

Circular,
Núm, 44

Los Alcaldes de los pueblos 
de esta provincia, Guardia ci­
vil y demás dependientes de 
mi autoridad, procederán ála 
busca y captura del individuo 
que abajo se menciona,y ca­
so de ser habido lo pondrán 
á mi disposición.

Señas:
Jórrente Domínguez, cabo de 

> mar de 2.* clase, natural del 
Ferrol, de 24 años de edad.

Logroño 12 de Enero de 
1889.

El Gobernador^
Kleardo Ayuso.

D. Ricardo Ayuso, Goberna­
dor civil de esta provincia, 

*• Hago saber: Que por D. Ma­
teo Pecina y Apilánez , ve­
cino de esta ciudad, de pro- 
fostón minero y mayor de

edad, se ha presentado á mi 
autoridad á las diez de la ma­
ñana del día de la fecha una 
solicitud de registro de die 
ciseis pertenencias, con el tí­
tulo de La Amistad, de mine­
ral de cobre y otros metales, 
en terreno situado en (d tér­
mino de la villa de Lasauta, 
parage que llaman Fuente । 
Abadejo, lindante al N. con . 
cuesta de Villaparda, y por 
S., E. y O. con el río de Ri- I 
vaimaguillo, cuya designa-j 
ción ha verificado en la for- * 
ma siguiente:

Se tendrá por punto de par­
tida una calicata sita unos 80 
metros al N. sobre el río Ri • ’ 
vaimaguillo, y desde él se 
medirán al E. 100 metros y se 
fijará la l.’ estaca; desde ésta 
350 metros al N. la 2.’; desde 
ésta 400 metros ai O. la 3.‘; 
desde ésta 400 metros al S. la ' 
4.‘; desde ésta 400 metros al 
E. la 5.‘, y desde ésta 50 me- , 
tros á donde se fijó la l.‘es- ¡ 
taca y quedará cerrado el pe­
rímetro de las dieciseis per- ’ 
tenencias solicitadas. '

Y habiéndosele admitido : 
por decreto de este dia sal- ■ 
vo mejor derecho, la expre- , 
sada solicitud de registro, he i 
dispuesto se anuncie al pú- | 
blico, como por el presente • 
ejecuto, para que los que se j 
consideren con derecho á re- ' 
clamar contra ella, lo verifi- j 
quen en este Gobierno civil > 
por escrito y en la forma de- j 
bida, dentro del plazo de se- ; 
sonta dias que para este efec- j

to se fija en la ley y regla­
mento vigente de la Minería.

Logroño 11 de Enero de 
1889.

E.1 Go\)tTuaáoT,
Ricardo Ayuso.

MINISTERIO
de Gracia y Justicia

no determinada sólo será va­
lido si la hubiere de su géne­
ro en la herencia.

La elección será del here­
dero, quien cumplirá con dar 
únateos-?, que no sea de la ca­
lidad inferior ni de la supe­
rior.

Art. 876. Siempre que el 
testador deje expresamente 
la elección al heredero ó al

I legatario, el primero podrá 
b dar, ó el segundo elegirlo que 
í mejor les pareciere.

• Por el legado hecho al den- ¡ Art. 877. Si el heredero ó 
dor de la cosa empeñada sólo i legatario no pudiere hacer la 

® elección en ei caso de haberle
cho de prenda.

Art 872. El legado gené­
rico de liberación ó perdón de

(Continuación)

las deudas comprende 
existentes al tiempo de 
cerse el testamento, no 
posteriores.

las 
ha­
las

Art. 873. El legado hecho 
á un acreedor no se imputará 
en pago de su crédito, á no 
ser que el testador lo declare 
expresamente.

En este caso el acreedor

I sido concedida, pasará su de- 
j recho á los herederos; pero, 
! una vez hecha la elección, 
; será irrevocable.
i Art. 878. Si la cosa lega- 
■ da era propia del legatario á 
! la fecha del testamento, no
I vale el legado, aunque des­
pués haya sido enajenada.

j Si el legatario la hubiese 
i adquirido por título lucrativo 
’ despuésdeaqueliafecha,nada 
podrá pedir por ello; mas sitendra derecho á cobrar el

excesodel crédito ó del legado. '■ ^dqiiisición se hubiese he-
cho por título oneroso, podraArt. 874. En los legados titulo oneroso, podra

alternativos se observará lo heredero que le in-
dispuesto para las obligacio- , demnice de lo que haya dado 
nes de la misma especie, sal- adquirirla.
vas las modificaciones que se 
deriven de la voluntad ex­
presa del testador.

Art. b75. El legado de 
cosa mueble genérica será 
válido, aunque no haya cosas

Art. 879. El legado de
j educación dura hasta que el 
i legatario sea mayor de edad.

de su género en la herencia. ;
El legado de cosa inmueble

El de alimentos dura mien- 
tras viva el legatario, si el 
testador no dispone otra cosa.

{Continuarte'^

SGCB2021



PROVINCIA DE LOGROÑO. AÑO ECONÓMICO DE 1388 Á <88?.
resumen de los presupuestos ordinarios de ingresos délos Ayuntamientos de esta provincia para el ano económico de 

1^’88-89,

PUEBLOS.
Propios. Montes.

Impues­
tos.

Bene­
ficencia.

Instruc­
ción 

pública.
Correc­

ción
Extraor­
dinarios.

Amplia­
ción Resultas

Recursos 
para 

el déficit.
Reinte­
gros. Anticipo!

TOTAL.

Pesetas

A halos 
Agoncillo 
Agiiilar del río Alhama 
Ajainil 
Albelda 
Alberite 
Alcanadre 
Aldeanueva de Ebro 
Alesanco
Alesór 
Alfaro 
Alraarza y Rivabellosa 
Angunciana y Oreca 
Anguiano
Arepzana de Abajo 
Arenzaria de Arriba 
Arnedillo y aldea 
Arnedo
Arrubal 
Ausejo 
Autol 
Azofra 
Badarán 
Bañares 
Baños de Rioja 
Baños de río Tovía 
Berceo
Bergasa 
Berga sillas 
Rezares 
Bob&dilla 
Brieva 
Briones 
Briñas
Cabezd.i de Carneros 
Calahorra
Carnprovin y Mahave 
Canales
Canillas 
Ciñas 
Carbonera 
Cárdenas 
Casalarreina 
Castañares de Rioja 
Castroviejo 
Ceilorigo
Cenicero
Gervera dtl río Alhama 
Cidamón y Negueruela 
Cihnri
Cirueña y Cirjñuela 
Clavijo
Co rd ovin 
Corera 
Corn a go y aldea 
Corporales y Morales 
Cuzcurrila
Daroca
Enoiso y aldeas 
Entrena
Eslollo
Ezcaray y aldeas 
Foncea v A^cefoncea 
Fonzalechey Villaseca 
Fuenmayor
Galilea 
Galbárruli 
Gallinero de Cameros 
Giraileo
Grávalos 
Grañón 
Haro 
Heree 
Hervías 
Herramélluri y Velasco 
Hormilla
Hormilleja
Hornil os y Valdeosera 
Hornos
Ortigosa y aldeas 
ííuércanos
Ig^a 
Jalón 
Jabera y aldeas 
Laguna de Cameros 
Laguníha y aldea 
Lardero
Ledesma
L iva

247 13
999 33
127 76 

■ 108 32 
1211 52
250
250
371

1373 80
390 34

17780
171
679 66
382 49
492 64

3076 21
32326 79

183 02
2825 61

184 92
767 41

7175 92

510 23

330 81
1311 08
229 45

301 08
525

77 04
8227 07

112 31
235

62 96
235 75

1625 28
1264 44

100
301

1063 57

276 11
46 28

407 28
174 43

5 74
97

1731 25

1777 32
83 57 

2041 53 
1712 12
250

1530 55
1527 12
1126 50 
1999 38

2133 44
65
57

3180 09
17657 67
5296 18

2038 51
501
167 80

126 74

49 97
971 14

462 90
92
82 36

160 
817 07
70

1

160
1919
750
600

1100

1000

10450
889

5470 78
300
137

4300

1000

1050

400

420
406
147

2081 25

500
610
855

5138 41
50

500

300
120

1000

2593 75

540
600

1200

1750
760
400

200
500

50
425 83
400

850
650

1404

347 55

3085
750
500
474

1971

1800

2540 
340 
700

. 60 
6Q1 93 

2246 
1755 02

10323 
5800

520 
4295

170 
3354 65

193 75 
950

65 
310

7625

2415 
2715 
2375

225
30

50

350

28284 
3275

11747 
214 75

600

1125 32
2342 17

80

4848 
1771 42

25 
185

920

1100
2280

50 
4868 05
343 43 
250

1231

520

2948 62 
7599 75

486 25

1090
600
100 

36500

550
174 

3293 
1148 63
700 20

2704 42
1368

60
50
90

348
1037

70

1453

12

2885 88

33

220

4800

Ib

437 .

777 07

223

35

416 30
1012 50

980 52

208 33

275 
«

375

825

1500

5226 23

200

2272 44

2692 25

100 
4681

100

77600

500 
1029 4Ç

230

220

1453 88

1200
200
100

15000

40

10374 67

25
245 01

70
32

100

340
150

I69o8 65

1224 96

1

10143 9:
8445 6<

23977 9Í
1236 4(

14426 4Í
12109 5( 
21800
43003
15144 6E
3130 4(

81861 7f
1859
7237 6Í

17729 6;
5985 6í
4466 3í

11522 2Ç 
47244 7';

40316 8y
33491 38

6574 78
12810 7Ç
7208 *92 
4181 78

6857 68

1577 6C 
1057 42
1863 94
3142 25

54063 58
7498 24
1235 90

132300
5836 43 
7344
4057 10
3241

3211
21885 75
9828 56
2258 84
2848 49

42925
50184 25

1753 17
3986 88
4460 72
4179 84
1977 96
9322 20

21561 12
4602

10258 17
1107 15

11508 47
10637 87
5907 54

47284 33
9451 79
7739 71

33825
7823 46
2046 56
2095 29
3216

15521 66
11100

163650

8334 49
10586
12092 80
3864 31
564 65

11781 96
11320 09
27764 37

882 38
17483 37
3436 04

12624 74
19969 21

660 88
11090

14763 lí
Î
)
)
)

I

l

;

275

3349 66

- ■ • * Z ■ '

13314 10
26467 20
25555 74
2004 72

17564 87
19286 50
24805 02 
53697
22418 45
4040 74

194939 76
3089

12188 29
25818 64
7740 30
4668 36

19208 50
96519 19

44114 84
39251 99

9167 70
16307 08
14414 84
4181 78

7817.91

2678 41
2774 50
2240 39
6631 83

83068 66
11398 24

1812 94
174936 51

7118 49
12717 41
4770 06
5976 75

4636 32
26288 20
11093
3438 84
3149 49

• 48836 57
67616 Ô4
2054 28
4218 16
5408
5899 27

. 2228 71
10>64 20
26804 37
4652

' 186o3 54
. 2394 15
' Í42t)0
16930 63
6357 54 

49È34-88 
11840 91

. 122¿0 66 
43^4 13
9134 71
4180
3350 29
5163

19301 75
31038 73

205446 18

27881 65
11261
1677.8 66
5012 94
1739 14

14916 93
15745 65
29632 37

1416 38
17996 27
5589 04

13055 10
21166 21
3277 95

11230
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de

«MO

H
l
«M
10
20
74
72
87
50 
02

45 
74
76

29
64
30
36
50
19

84 
99
70
98 
34
78

91

11
50 
39
33
56
34

51 
^9
H 
)6
75

32 
30

54 
^9
7
4
8
6

7
1 
0
7

4
5

5
1
3
l
5
3
l

9

ï 
3
5

>
Í

Í
5 
f

r

I

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1¿ 13 14

Leza de rio Leza 
Logroño
Luezas

11040 0
279 8

8
4

85356 Ç 2 679 5 8 16000 47405 484211

1

[7 644692 75buiiibierao y aldeas 48 1 6 4700 175 in 1179 f)2 1459 36iM;'irijan es 540 1 0 1100 4566 €)1 9499 77Matisilla
Alaiizaiiares y Gallinero

17 300 200 350 2016 S 3653 33
301 34 5450 íÎ5 6317 85Hi a lure 

Aitídrano 9 50 317 55 800
4002 4 3 4303 77

15. (.ru,, Ivo
Munilla y aldeas 542 3

186
9 1000

5131 2
533 6

7
7

6258 32
719 67Murillo do río Leza 

Muro de Aguas
441 8
426

1
670

7510 8
90

2 1611 80
30507 7
22160

4 32050 13
31724 43
10805 22
1446 97

Muro de Gamerog 24 5 1 400
2

9619 22
N.alda é Islallaua 136 1 977 1022 46
Najera 
Navajún 
Navairete

3807 1
80 .

0
475

6841
238 7 5

6180 5 5 14510
22663
37488 8

1389 03
7

25165 15
68827 52

1243 6-1 800 2354 1100
2708 82 3502 57Neslare.s 223 320 80 26670 45 32168 09 

3673
12782 06

Nieva y Monlemediano 
Ocbanduri

95
690 3Î

2800
2

69 7í3 1701
824

1820
2226
6296 2

Ocón y a i deas 1665 315 3408 5Í2 350 3581 1 2 4271 44Ojacastro y aldeas 9 8Í2 400 21094 1 l 26518 01O lauri
Pazuengos y aldeas

201 2: 5379 83 11823 8'
8942 91

7 12233 69
14524 06Pedroso 450 87 5661 3648 912 3648 92Piniilos

Poyales y aldeas
5 4C

649 34
748 4(

50 1200
5948 r

187 51
7 12060 04

2141 31Pradejón 1137 67 625 775 6143 7f 6843 09Pradillo 1200 45 645 4Ç
19904 5: 22442 24Preja00 80 150 462 2009 51 3900Quel 1518 40 300 2835 13902 5C 14594 60habanera de Cameros 913 63 50 59 54 24656 5C 29309 90Rasilo (el) 1004 583
1633 31 2656 48Kedlil (el) 152 20 500 If 2742 50 1 4329 50Riyaútícha 

Rivás
179 71
35 77

5053 39
14 50

100 90 7614 96
17200

8267 16 
22534•Sincón de Soto 2535 76 358 1455 2643 95 2694 22Robres y aldeas 40 26588 10 30976 86Rodezno y Cuzcurritilla 159S 44 1326 50 3623 09 3623 09oaj.azarra 3511 10918 13839 94San Asensio 488 11759 9177 58 12688 58San Alillán de la Cogolja 884 76 850 142 24051 88 36298 88Sao Millán de Yécora 189 77 40 9956 11832 76San Román y aldeas 122 46 1128 3312 11 3541 88San lorcualo 

Sanlurde
200 1450 327 3825 09 5075 55
175 31 147 2318 42Q5Saniurdejo

San Vicente y Pecina
Sama Colonia

80 76
1869
278 60

300
29264

185

7544 91
10586 82

7867 22 
109b7 58
67627 26200 600

UL«" ■ 35794 32 99 94
Santa Eulalia Bajera 2631 22 10 •C 5544 11 6207 71Sania (Là) y aldeas 
Santa María de Cameros

492 811 SæT:.,- 2627 52 5268 54
1468 11 1960 92

Sto. Domingo de la Calzada 
Sojuela

1551 10 5086 119 3414 28 26726 27
1126 32

53452 35 450
1126 52

90799
Sorz^iio 261 76 550 53 394 96 975 27

281
Sotes 223 25 450 425 600 3752 65 5935 16
Solo y Treguajantes 366 18 1077 1237 5200 4821 6800 25
Terroba 106 60 210 75 14228 13 22108 31
Tirgó '100 500 2600 27 50 301

1041 69 . 1 1433 29
l-ormantos 2782 76. 30 11208 36 14736 86
,'Vorre de Cameros 2056 92 6008 10877 68
Toferqiila sobre Alesanco 
TórremoTitalbo y aldea '

59 77 1030
3866 61 4956 38

Torrecilla de Cameros 310 41 1300 2370 4059 3750. Torremuña y aldea . 738 12 948 21 29505 80 41295 21
To Vía 120 1052 1907 10 3593 42
Tré^íána
Trevijáno 90 72 88 50

1681 84

3817 84

2863 84

Tricio 45 57 660 3997 06
Tudelill'a 455 575 5600 374

7729 8434 57
Turruníúa 480 11830 32 18834 32
üruñuela 86. 12 8600 13 88

3299 34 3779 34
Valdemadera 12 95 9300 18000
Valgañón y Angula. 1897 72 973 3524 81 3537 76
Vent.sa 183 48 250 200 1500

2962 76 5833 48
Ve.iirosa 117 50 1058 50 416 66 10 7076 72 9210 20
Viguera y Aldeas
Villalba

550 325 1657 66
10156 84
16624 50

11759 50
19157 16

Viilalobar 2858 72
3874 79Viliamediana 1065 50 4007 50 340 26 6733 51

Vil'anueva de Cameros 80 722 23 60 1705 76
16528 35 21941 61

Villar de Arnedo. 3524 24 6092 23
V i llar de Torre (ÊI) 1514 60 350

4865 61Villa rejo 101 25 350 6730 21
Villana Quintana y aldea 721 37 1570 2197 49 2648 74
Vjllarroya 300 50 5868 31 8159 68
Vlllaverde 24 275 3854 10 4204 10
ViHavelayo 300 2382 2681
Vil los la da 
Vimegra de Abajo

116 61 2820 30 100 520 1868
4122 39

13621 49
4422 39

20046 40
Vim.egta de Arriba 4 29 260 3875 72Zarzosa 1245 81 300 4140 01
ZaiTató.n de Rioja 1 0123 40 5400 350 77

3066 50 4612 31
Zenzaño y aldea 116 04 7182 20 3587 55 26643 92
Zorraquln 28 250 1954 56 2070 60

** — «■ 1714 31 1992 31

TOTALES
Not A No se incluí eti los

204570 85 

tuifthUiA d

I080Û5 81 

ñ Ari'iih.n

384448 32 1 1955 85 1 4711 65 41564 75
í '3 l-

243S74 48 « u
. ............   ■ “ *12 513721 44 2.3914 361 » “ 3(546777 61

MU, „5, a. issI^bTcmIXî * îXWhSw ** “ ***-
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JUZGADO MUNICIPAL DE LOGROÑO.

NACIMIENTOS registrados en este Juzgado durante la pi imerade- 
cena de Eidero de 1889.

DEFUNCIONES registradas en este Juzgado durante la primera 
decena del mes de Enero de 1889, clasificadas por sexo el 
estado civil de los fallecidos.

Anuncios particulares.
administración

PROVINCIAL Y SUBALTERNA
DE LA HACIENDA PÚBLICA

LEY Y REGLAMENTO
DE 11 DE MAYO DE 1888

CON NOTAS Y COMENTARIOS ’ 
Y UN APÉNDICE \

en el que se insertan integras ó en ex­
trauto la mayor parte de las disposiciu- j 
nes que se citan en el Begiameuto y 
otras de interés. Especialmente se inser­
tan aquellas disposiciones que no han 
sido publicadas en lo« periódicos oficia­
les y que es dit'icil encontrarlas en las ofi­

cinas de Hacienda, {lor

D. LUIS LORENTE Y HERiNANDEZ 
Abogado y ex-Olicial de Hacienda

PRECIO DE ESTE LIBRO

Tres pesetas en toda España
Para pedidos dirigirse á don 

Rafael Ortoneda^ calle Mayor, 
núm. 30, imprenta.

ARBOLES Y PLANTAS.
En la casa da arboricullura de Pedro 

bañez é hijos, de Nalda, (provincia de 
Logi'oñoj, üay de venta toda clase de 
arboles frutales de 1, 2, 3 y 4 años con 
la variedad de las mejores clases cono­
cidas; igualmente plantas de adorno y 
sombra, acacias injertas de bola, y fior 
de rosa, comunes fior blanca, tilos, ol­
mos y otra infinidad de esta especie; en 
rosales injertos tenemos 100 variedades, 
y por último, 300 millares de barbados 
de 2 años, de vanas clases, chipia ó 
planta pequeña para formar viveros y 
plantaciones de montes de toda clase, 
como son roble, haya, fresno, espino, 
castaño y demás.

Todas estas plantas serán a precios 
convencionales.

Para pedidos y demás detalles, diri­
girse a dicha casa, en la segundad que 
quedarán completamente satislechos.

ALMACEN
Ï FABRICA DE ESCOBAS DE PALMA 

de

Carlos Gil y Compañía
Se construyen de primera 

y segunda clase á 12 y 8 1[2 
reales docena.

Calle Mercado, número 1, 
ó sea antigua casa de Beneíi- 
cencia, Logroño. ’

LICOR DEPURATIVO
VEGETAL lODADO

DB ZARZAPARRILLA, TOTA Y CAROSA

BEL MÉDICO (._- - - - - - - - - - i
fremiado en la Exposición Indus Ir \al de Oport 

de 1887 con el
DIPLOMA DBi GRAN HONOR

Este notabilísimo médicamente, que 
hoy aparece precedido de tan g> ande ta­
ma para el tratamiento du las enferme­
dades sifilíticas, reumáticas escrofulo­
sas y de la piel, simples ó diatésicas, ci 
el más autorizado depurador de la san­
gre, como se ha demostrado con las ás- 
periencias realizadas en lo hospitales 

' púbhuos y con los certificados de dis- 
. tinguidos médicos que lo han adoptad 
' en sus clínicas, encontrándose los res­

pectivos documentos en folletos qu< m 
distribuyen gratis á quien los reclame 
al depósito general de
PABLO FERNANDEZ muhoSo

Â os médicos en especial se reeo 
mienda tan excelente medicamento.

LIBRERIA
de

Ricardo M. y Merino
92, Portales^ 92, Logroño.

I Esta casa la mús econo* 
I mica de todas las de esta pro­
vincia, acaba de hacer la

I compra de 934 resmas de pa- 
' pel de barba (hilo puro) de 
I una acreditada fabrica, y con 

¡ el objeto que su numerosa 
! clientela se aproveche de a 
bondad de sus precios, desde 
hoy no habrá competencia 

! posible, puesto que lo que se 
' desea es venderlo pronto.

Lo hay de 1/, 2.‘ y 3.* cla­
se de marca prolongada y re­
gular, cortado para ohcios y 
rayado.

En el mismo establecimien­
to encontrarán, impresos de 
todas clases para ayunta­
mientos y escuelas^ papel de 
fumar, para cartas, sobres, 
cartapacios, lapiceros, plu­
mas, portaplumas, tinta en 
botellas y en polvo, libros en 
blanco y rayados, lacre* 
obleas y cuanto sea necesario 
para montar un buen escri^ 
torio.

ESTABLECIMIENTO TIPOGRÁFICO
dS OBSERVATORIO METEOROLOGICO DE LOGROÑO

MAÏ0B 30, D i a 9 d e ÉnCr O dc í 889

Esta imprenta, cuyo surtido tipográfico es inmenso y ! 
escogido y que cuenta con personal de aptitudes no comu­
nes se encarga de cuantos trabajos concernientes al arte 
se le encomienden. .

En la misma hallarán todas las corporaciones, tanto ofi­
ciales como particulares, cuanta documentación les sea ne­
cesaria, como asimismo las oficinas militares, á precios su- í 
mámente equitativos. |

Servicio permanente y económico para la impresión de i 
esquelas de defuacioa y de enlace. j

Temperatura máxima al sol.. ..............................................................
Idem id. á la sombra.
Idem minima al aire. . .................................. ..... . .
Idem id. al reflector ................................................................

Altura baromk- . á las nueve da la mañana........................................
TRIGA . . I á las tres de la tarde. ........................................

Vi»MTn V á las nueve de la mañana. .......
( á las tres de la tarde ........................... ¿ .

....................... .....I á las tres de la tarde.............................................
Agua evaporada.........................................................................................
Ozono ......................................................................................................
Lluvia. . ...................................................*.......................................

14'Î
10‘0
0'4
1‘8 

725‘fl 
725‘7

S O. brisa 
ídem 

Nuboso. 
Cubierto.

1'8

0'660

Imp. de Mbiumq í Conv.i M^ygr, >0, y PortMeii 93, Logrgfle,

SGCB2021


